'\‘21\?%1_4}' SSURIO,,
77 Regione /F:rovincia : @
[ utonoma
Theny Lombardia Alforon '

SIT/[\F

R

A
A
&
et v

7
Ny -

REGIONE pe. VENETO

Anno 2025

Tit. 11T

ClL 13

Fasc. 2025-111/13.38.2
N. Allegad  /

Rif.

rv/RB/ACP

DI
St

7,
N N

ks A DIPARTIMENTO DI SCIENZE
Q?Z gg{ﬁ;ssgﬁ RII)JEGLI STUDI TEORICHE E APPLICATﬁ [-)lllr);tst’i‘i
N

Oggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice per il conferimento della

borsa per attivita di ricerca post laurea magistrale (borsa senior) dal
titolo: “Studio della struttura biologica della popolazione di coregone
nel lago di Garda” (Codice Bando: DISTA — BR 2025-021)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che nell’ambito dell’Accordo interistituzionale art. 15 L. 241/ 1990 per la
realizzazione del progetto: “Indagine sullo stato della comunita ittica del Lago di
Garda ai fini della gestione sostenibile dell'attivita di pesca” la docente responsabile
scientifica del progetto, con nota prot.n. 2566/2025, ha presentato richiesta di
attivazione di una borsa per attivita di ricerca post laurea magistrale (borsa senior) dal
titolo: “Studio della struttura biologica della popolazione di coregone nel lago di
Garda” della durata di n. 12 mesi e una spesa complessiva di euro 19.500,00 lordo
Ateneo;

Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 10 novembre 2025, rep. n.
313 con il quale ¢ stata approvata listituzione della borsa per attivita di ricerca di cui
in premessa ed ¢ stato emanato il relativo bando;

Richiamato il bando di selezione (Codice Bando: DISTA — BR 2025-021);
Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 03 dicembre 2025, rep. n.
343 di nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande dei
candidati, in considerazione della proposta di composizione della prof.ssa Serena
Z.accara;

Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli, rep.
n. 55 del 9 dicembre 2025;

Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per la valutazione del colloquio,
rep. n. 57 del 10 dicembre 2025;

Via O. Rossi, 9 — Pad. Rossi — 21100 Varese (VA)- Italia

Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: dista@pec.uninsubria.it

Web: www.uninsubrtia.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!



mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba

e A DIPARTIMENTO DI SCIENZE
CSZ gg{ﬁgssgﬁ RII)EGLI STUDI TEORICHE E APPLICATﬁ I—)E;S;‘i
N

Accertata la completezza e regolarita dei vari atti inerenti al procedimento;
Considerato opportuno procedere con il conferimento della borsa per attivita di
ricerca in premessa

DECRETA

1. Di approvare I’esito dei lavori della Commissione giudicatrice di cui ai verbali, rep.
n. 55 del 9 dicembre 2025 e rep. n. 57 del 10 dicembre 2025, consistente
nell’assegnazione di una borsa per attivita di ricerca dal titolo “Studio della struttura
biologica della popolazione di coregone nel lago di Garda”;

2. Diapprovare la graduatoria finale seguente:

- Remondi Federico: punti: 78/100 (punteggio per titoli e colloquio);

3. Di conferire al dott. Federico Remondi la borsa per attivita di ricerca post laurea
magistrale (borsa senior) dal titolo “Studio della struttura biologica della popolazione
di coregone nel lago di Garda”, della durata di n. 12 mesi e una spesa complessiva
di euro 19.500,00 lordo Ateneo e a € 17.972,35 lordo percipiente sul progetto
“ZaccaraProvincia. T.I.LG” - CUP C16C25000100003 —ID 19220 con decotrrenza dal
1° gennaio 2026;

4. Di dare mandato alla Segreteria amministrativa di dipartimento di rendere noto al
borsista che nella prima mensilita di decorrenza verra decurtato 'importo pari a €
3,99 per il pagamento del premio assicurativo per la polizza infortuni;

5. Di incaricare la Segreteria Amministrativa della registrazione del presente
provvedimento nel repertorio dei decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e

Applicate.

Varese, data della firma digitale
11 Direttore del Dipartimento
Prof. Alberto Coen Porisini
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Roberto Battisti
Tel. +39 0332 421391 — roberto.battisti@uninsubria.it


mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2025-12-17T10:18:59+0100
	IT
	Alberto Coen Porisini




